
ALKA
WILDLIFE

| AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

č.j. 14168/SOPK/21

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2021 Sb., (Občanský zákoník) 
v platném znění mezi

1. Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
IČO: 62933591
zastoupena: RNDr. František Pele - ředitel

(dále jen „AOPK ČR“)

a

2. ALKA Wildlife o.p.s.
Sídlo: Lidéřovice 62, 380 01 Peč
IČO: 280 64 933
DIČ: CZ28064933, je plátcem DPH 
zastoupen: Mgr. Kateřina Poledníková - ředitelka

(dále jen „ALKA Wildlife”)

Dále jen „smluvní strany“

I. Charakteristika smluvních stran

1. AOPK ČR je dle ustanovení § 75 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění zák. č. 250/2014 Sb., správní úřad, který je podřízený Ministerstvu 
životního prostředí a vykonává státní správu v oblasti ochrany přírody a krajiny 
v rozsahu stanoveném tímto zákonem. AOPK ČR je odbornou organizací v oblasti 
ochrany přírody a krajiny a péče o přírodu a krajinu.

2. ALKA Wildlife je nezisková nestátní společnost, založená dle zákona č. 248/1995 Sb., 
o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších předpisů, přispívající 
objektivním výzkumem k efektivní, kvalitní, odbornými znalostmi podložené ochraně a 
péči o volně žijící druhy živočichů.



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

II. Předmět a cíle smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují, že budou v zájmu ochrany a výzkumu sysla obecného,
vydry říční a rysa ostrovida aktivně a intenzivně

- realizovat společné výzkumné projekty v oblasti ochrany, výzkumu a
monitoringu uvedených druhů za účelem zjištění aktuálních poznatků o jejich
populacích,

- realizovat repatriace a posilování malých populací za účelem vytváření nových
lokalit a zvyšování počtu volně žijících jedinců sysla obecného na lokalitách
stávajících,

- spolupracovat při výzkumu a vývoji, sdílet informace a prakticky spolupracovat
na aktivitách a opatřeních uvedených v Záchranném programu sysla
obecného v ČR a Programu péče o vydru říční.

- spolupracovat při vytváření a realizaci Programu péče o rysa ostrovida.

2. Smluvní strany prohlašují, že budou spolupracovat při vývoji a aktualizaci Standardu
péče o přírodu a krajinu řady E 02 003 Opatření k zajištění prostupnosti komunikací
pro vydry a další drobné savce.

3. Pro uskutečnění cílů této smlouvy mohou být uzavírány dílčí realizační smlouvy, které
podrobně upraví spolupráci v konkrétních případech včetně vzájemných práv a
povinností. V písemných realizačních smlouvách budou stanoveny termíny, úkoly
obou smluvních stran a rozdělení nákladů, zisků a práv duševního vlastnictví.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v platnost dnem podpisu obou
smluvních stran.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět ve
výpovědní lhůtě tři měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího
po doručení výpovědi. Vypovězením této smlouvy nezanikají automaticky závazky
z realizačních smluv uzavřených dle jejího čl. II., případně úhrady vzniklých škod.

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Vztahy smlouvou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy,
zejména občanským zákoníkem.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po dvou výtiscích.

fAÁL. dneV Praze dne ...ÍH*2?

RNDr. František Pele
ředitel AOPK ČR

ALKA WiiáiitĚ, u.p.c
Lidéřovice 62
380 01 Dačice
IČ: 28064933

ALfiCA tel.: .

ředitelka ALKA Wildlife

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 


